
 

Ministério da Educação

BOLETIM DE SERVIÇO 
JANEIRO/2009

Lei Nº 4.965, de 05/05/1966.



ELABORAÇÃO
Coordenadoria-Geral de Gestão de Pessoas

DIAGRAMAÇÃO
Coordenadoria-Geral de Gestão de Pessoas
Diretoria de Comunicação Social

DIVULGAÇÃO NO SITE DO IFB
Coordenadoria-Geral de Tecnologia da Informação e Comunicação

Boletim de Pessoal Mensal Nº 01 – 2009 – Pagina 2



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Brasília

COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DE 
PESSOAS

BOLETIM DE SERVIÇO
JANEIRO/2009

Boletim de Pessoal Mensal Nº 01 – 2009 – Pagina 3



 

Ministério da Educação

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA.

            REITOR DO IFB
           Prof. Garabed Kenchian

CHEFE DE GABINETE DA REITORIA-
CGRT

Profª Rosane Cavalcante de Souza

PROCURADORIA JURÍDICA - PIFB
Dalva Silvian Ribeiro de Oliveira e Silva

PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PREN
Pró-reitor de Ensino: Prof. Carlos 

Frajuca

      PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-
GRADUAÇÃO - PRPP
Pró-reitor: Prof. Moisés Domingos 

Sobrinho

      PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO – PRAP
Pró-reitor: Elias Vieira de Oliveira

      DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO – DRAP
Erildo Alves Machado

   
COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE 
PESSOAS
Ana Zélia Menezes Bonfim

COORDENAÇÃO GERAL DE INFRA-
ESTRUTURA E PROJETOS – CGIP
Prof. Conceição de Maria Cardoso Costa

DIRETORIA DE EXTENSÃO - DREX
Prof. Ivone Maria Elias Moreyra

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO 
INSTITUCIONAL – DRDI
Prof. Marco Antônio Juliatto

COORDENAÇÃO GERAL DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO
Prof. Delcio Taques Saldanha

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS DE 
INGRESSO – CDPI
Profª Flávia de Almeida Pinheiro

Boletim de Pessoal Mensal Nº 01 – 2009 – Pagina 4



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
BRASÍLIA.

ADMINISTRAÇÃO GERAL DO CAMPUS – PLANALTINA

DIRETOR GERAL DO CAMPUS
Marcelo Silva Leite

GABINETE
Thainara Castro Lima

COORDENADORIA-GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Walter Antonio Rodrigues

COORDENADORIA-GERAL DE ENSINO 
E EXTENSÃO
Francisco de Assis Póvoas Pereira

COORDENADORIA-GERAL DE 
PESQUISA E PRODUÇÃO
Francisco Faggion

COORDENADORIA DE ENSINO
Alessandra Ferreira da Silva

COORDENADORIA DE ENSINO 
ADJUNTA
Venâncio Francisco de Souza Júnior

COORDENADORIA DISCENTE
Cosme de Almeida Farias

COORDENADORIA PEDAGÓGICA
Priscila de Fátima Silva

COORDENADORIA PEDAGÓGICA 
ADJUNTA
Abiana Campos Mendes

COORDENADORIA DE REGISTRO 
ESCOLAR
Renata Ribeiro de Melo

COORDENADORIA DE IRRIGAÇÃO E 
DRENAGEM
José Soares de Lima

COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E 
SERVIÇOS GERAIS
José Paulo Vieira de Souza

COORDENADORIA DE ALMOXARIFADO
Gilberto Dias Custódio

                       

Boletim de Pessoal Mensal Nº 01 – 2009 – Pagina 5



S U M Á R I O

1. DESIGNAÇÃO

2. CONVOCAÇÃO

3. VANTAGENS E CONCESSÕES

4. AFASTAMENTO

Boletim de Pessoal Mensal Nº 01 – 2009 – Pagina 6



1. DESIGNAÇÕES:
_______________________________________________

PORTARIA DE 06 DE JANEIRO DE 2009
 

O  REITOR  INTERINO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  BRASÍLIA,  em 
conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da 
União de 30 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº-001 Designar a servidora LÍGIA MARIA RESENDE, ocupante do cargo de Técnico em 
Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE nº 1511761, para exercer a função de Coordenadora de 
Planejamento e Orçamento, código FG-002, na Pró-Reitoria de Administração e Planejamento.

Nº-002 Designar o servidor  JOSÉ PAULO VIEIRA DE SOUZA, ocupante do cargo de 
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 47510, para exercer a 
função de Coordenador de Serviços Gerais, código FG-002, do Campus Planaltina.

FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
Reitor Interino

_______________________________________________________________________________

PORTARIA DE 07 DE JANEIRO DE 2009
 

O  REITOR  INTERINO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  BRASÍLIA,  em 
conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da 
União de 30 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº-003 Designar o servidor HUGO SILVA FARIA, para exercer o encargo de substituto 
eventual  do  Chefe  do  Departamento  de  Tecnologia,  código  CD  –  04,  ocupado  por  DÉLCIO 
TAQUES SALDANHA, do Instituto Federal de Brasília, durante os afastamentos e impedimentos 
regulamentares do titular.

FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
Reitor Interino

_______________________________________________________________________________

Boletim de Pessoal Mensal Nº 01 – 2009 – Pagina 7



PORTARIA DE 14 DE JANEIRO DE 2009
 

O  REITOR  INTERINO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  BRASÍLIA,  em 
conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da 
União de 30 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 006 Designar  a  servidora  MARIA  DA  CONCEIÇÃO  FERREIRA  DE  LIMA,  para 
exercer o encargo de substituta eventual  do Pró-Reitor de Ensino, código CD-03, ocupado por 
EMILIO AZEVEDO, do Instituto Federal de Brasília,  durante os afastamentos e impedimentos 
regulamentares do titular.

FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
Reitor Interino

_______________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 11 DE 26 DE JANEIRO DE 2009
 

O  REITOR  INTERINO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  BRASÍLIA,  em 
conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da 
União de 30 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar as servidoras GIZELLI FELDHAUS, Matrícula SIAPE nº1668109; ALINE 
ROCHA  SOUZA  SANTANA,  Matrícula  SIAPE  nº1663342,  VALDINÁ  REGIS  LOPES 
FEITOSA, Matrícula SIAPE nº 1671658 para, sob a presidência da primeira, constituir Comissão 
de levantamento do Inventário dos bens móveis que guarnecem a Sede da Administração da Escola 
Técnica  Federal  de  Brasília  relativo  ao  exercício  de  2008,  objetivando a  Prestação  de  Contas 
inerentes ao mesmo exercício de 2008.

A Comissão terá o prazo de 20 dias para se desincumbir da missão.

                                                    FRANCISCO MOREIRA DE MENESES

_______________________________________________________________________________

PORTARIA Nº12 DE 26 DE JANEIRO DE 2009
 

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE BRASÍLIA nomeado 
pela  Portaria  MEC  nº1.203,  de  12  de  dezembro  de  2007,  no  uso  das  atribuições  legais  e 
regimentais e nos termos do Artigo nº78, inciso III, da Lei nº4.320/1964, resolve:

Designar os servidores ARTHUR LUCAS GORDO DE SOUSA, Matrícula SIAPE 
nº1626659;  HUGO  SILVA  FARIA,  Matrícula  SIAPE  nº162212  para,  sob  a  presidência  do 

Boletim de Pessoal Mensal Nº 01 – 2009 – Pagina 8



primeiro, constituir Comissão de Tomada de Contas do Almoxarifado da Sede da Administração 
da Escola Técnica Federal de Brasília relativo ao exercício de 2008, objetivando a Prestação de 
Contas inerentes ao mesmo exercício de 2008.

A Comissão terá o prazo de 20 dias para se desincumbir da missão.

FRANCISCO MOREIRA DE MENESES

_______________________________________________________________________________

2. CONVOCAÇÕES:
_______________________________________________________________________________

         EDITAL Nº 001, DE 07 DE JANEIRO DE 2009.

O REITOR  INTERINO DO  INSTITUTO  FEDERAL DE BRASÍLIA,  em 
conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da 
União de 30 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 – Tornar pública a convocação dos candidatos classificados no concurso público e 
nomeados através da Portaria nº 65 de 30 de dezembro de 2008, publicado no Diário Oficial da 
União dia 02 de janeiro de 2009, para provimento de vagas nos cargos Técnico-Administrativos 
para o quadro de pessoal da Escola Técnica Federal de Brasília/Unidade de Planaltina-DF, para 
apresentação  de  documentos  que  comprovem  os  requisitos  exigidos  para  ingresso  no  cargo, 
descritos no Edital nº 1, de 15 de fevereiro de 2008, publicado no Diário Oficial da União dia 18 de 
fevereiro  de  2008,  e  inspeção  médica  oficial  para  emissão  do  Atestado  Médico  Admissional, 
conforme estabelecido no Art. 14 da Lei nº 8.112/90. 

2  –  Para  efeito  da inspeção  médica  o candidato  deverá  comparecer,  munido  de 
Cédula de Identidade e dos exames laboratorias e complementares, que deverão ser realizados às 
suas expensas, ao serviço médico do Hospital Universitário de Brasília – HUB laboratório II, no 
período de 02 da 05 de janeiro de 2009, em horário a ser agendado previamente pelo telefone (61) 
3307-1516 – Gabinete Médico.

3  –  Os  exames  de  que  trata  o  item  anterior  são:  Ácido  Úrico;  Colesterol 
Total/Frações; Creatinina; Glicose; Uréia; Triglicerideos; Sorol. Sifllis – VDRL; EPF; Hemograma 
Completo; e EAS; (todos com validade de até 03 (três) meses antes da apresentação).

4  –  A  não  apresentação  da  documentação  relacionada  no  Edital  e  dos  exames 
exigidos para inspeção médica, automaticamente impedirá o candidato de tomar posse.

5 – O resultado da inspeção médica oficial não será divulgado.

6  –  Os  casos  omissos  serão  resolvidos  pela  a  Coordenação-Geral  de  Gestão  de 
Pessoas da ETF-BSB em conjunto com o serviço médico do HUB.

Boletim de Pessoal Mensal Nº 01 – 2009 – Pagina 9



FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
Diretor-Geral

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Técnico-Administrativo

NOME CARGO Nível de 
Classificação

Nível 
Capacitação

Padrão de 
Vencimento

Códig
o de 
Vaga

Valdina Regis Lopes 
Feitosa

Técnico de 
Contabilidade D I 101 08355

31

Jefferson Alves da 
Silva

Técnico em 
Tecnologia da 
Informação

D I 101 08245
44

PORTARIA Nº 004 DE 09 DE JANEIRO DE 2009

O  REITOR  INTERINO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  BRASÍLIA,  em 
conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da 
União de 30 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

 Art. 1º Informar a lotação e exercício dos servidores conforme relação abaixo:

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

NOME CARGO UORG/EXERCÍCIO
Rivadávia Alves de Andrade Assistente de Aluno UNED-PLANALTINA
Gizelli Feldhaus Assistente em Administração DAP/SEDE
Gilberto Rosa de Castro Técnico em Agropecuária UNED-PLANALTINA
Silvio Gonçalo da Silva Técnico em Agropecuária UNED-PLANALTINA
José Luis Soares Técnico em Agropecuária UNED-PLANALTINA
Aline Fonseca Coelho Administrador UNED-PLANALTINA
Pollyana Maria Ribeiro Alves 
Martins Pedagogo UNED-PLANALTINA

Carolina Rebelo Gama Nutricionista UNED-PLANALTINA
Valdina Regis Lopes Feitosa Técnico de Contabilidade DAP/SEDE

Jefferson Alves da Silva Técnico em Tecnologia da 
Informação

DTI/SEDE

DOCENTES

NOME CARGO UORG/EXERCÍCIO
Anna Carolina da Costa Ciências Agrárias – Zootécnica UNED-PLANALTINA
Alessandra Ferreira da 
Silva

Ciências Agrárias – 
Agricultura UNED-PLANALTINA

Edilene Carvalho Santos Ciências Agrárias – Agricultura UNED-PLANALTINA

Boletim de Pessoal Mensal Nº 01 – 2009 – Pagina 10



Robson Bastos Roen Língua Portuguesa - Gramática UNED-PLANALTINA
Venâncio Francisco de Souza 
Júnior

Língua Portuguesa – Redação 
Expressão UNED-PLANALTINA

Sueli da Silva Costa Biologia UNED-PLANALTINA

FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
Respondendo

3. CONCESSÕES:
_______________________________________________________________________________

PORTARIA DE 12 DE JANEIRO DE 2009
 

O  REITOR  INTERINO DO  INSTITUTO  FEDERAL DE BRASÍLIA,  em 
conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da 
União de 30 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 005 CONCEDER VACÂNCIA de  cargo  público  em decorrência  de  posse  em outro 
cargo inacumulável, à servidora ANA FLÁVIA SILVA MARQUES DE MENEZES, matrícula 
SIAPE  1665259  do  cargo  de  Assistente  Social,  classe  E,  padrão  101,  lotada  no  Campus de 
Planaltina,  IF-Brasília,  com fulcro no Art.  33,  inciso VIII,  da Lei 8.112/90, a contar  de 12 de 
janeiro de 2009.

FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
Reitor Interino

_______________________________________________

PORTARIA DE 22 DE JANEIRO DE 2009

O  REITOR  INTERINO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  BRASÍLIA,  em 
conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da 
União de 30 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 07 CONCEDER progressão funcional  por capacitação  ao servidor CRISTIANO DE 
ANDRADE GUEDES, Assistente de Alunos, Matricula SIAPE nº 1496856, por sua participação 
no Curso de procedimentos de Ensino, com duração de 60 horas, promovido pelo IBE – Instituto 
Brasileira de Educação, passando da Classe C, Nível I, Padrão 1 para Classe C, Nível II, padrão 01, 
a contar de 14 de janeiro de 2009.

FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
Reitor Interino

_______________________________________________________________________________

Boletim de Pessoal Mensal Nº 01 – 2009 – Pagina 11



PORTARIA DE 22 DE JANERIO DE 2009

O  REITOR  INTERINO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  BRASÍLIA,  em 
conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da 
União de 30 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 08 CONCEDER  são  funcional  por  capacitação  ao  servidor  JOSÉ  MARCELO 
OLIVEIRA DA LUZ,  Psicólogo/Área,  Matricula  SIAPE nº  1580503,  por  sua  participação  no 
Curso de Saúde Mental  e  Inclusão Social,  com duração de 120 horas,  promovido pelo IBE – 
Instituto Brasileira de Educação, passando da Classe E, Nível I, Padrão 1 para Classe C, Nível II, 
padrão 01, a contar de 21 de janeiro de 2009.

FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
Reitor Interino

_______________________________________________________________________________

PORTARIA DE 22 DE JANEIRO DE 2009

O  REITOR  INTERINO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  BRASÍLIA,  em 
conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da 
União de 30 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 09 CONCEDER progressão funcional por capacitação ao servidor HERALDO JOSÉ 
EVANGELISTA BOTELHO, Bibliotecário/Documentalista, Matricula SIAPE nº 1626018, por sua 
participação no Curso de Técnicas e Práticas de Biblioteca, com duração de 120 horas, promovido 
pelo IBE – Instituto Brasileira de Educação, passando da Classe E, Nível I, Padrão 1 para Classe E, 
Nível II, padrão 01, a contar de 14 de janeiro de 2009.

FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
Reitor Interino

_______________________________________________________________________________

PORTARIA DE 22 DE JANEIRO DE 2009

O  REITOR  INTERINO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  BRASÍLIA,  em 
conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da 
União de 30 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº-010 CONCEDER  progressão  funcional  por  capacitação  à  servidora  MARIELA  DO 
NASCIMENTO CARVALHO, Bibliotecário/Documentalista,  matrícula SIAPE n° 1626205, por 
sua  participação  no  Curso  de  Técnicas  e  Práticas  de  Biblioteca,  com  duração  de  120  horas, 
promovido pelo IBE – Instituto Brasileiro de Educação, passando da Classe E, Nível I, Padrão 01 
para Classe E, Nível II, Padrão 01, a contar 14 de janeiro de 2009.

Boletim de Pessoal Mensal Nº 01 – 2009 – Pagina 12



FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
Reitor Interino

_______________________________________________________________________________

PORTARIA DE 30 DE JANEIRO DE 2009
 

O  REITOR  Pro  tempore DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  BRASÍLIA, 
nomeado pela Portaria MEC nº 026, de 07 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial  da 
União de 08 de janeiro de 2009, em conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 
2008, publicada no Diário Oficial da União de 30 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, resolve:

Nº-014 CONCEDER VACÂNCIA de  cargo  público  em decorrência  de  posse  em outro 
cargo inacumulável, ao servidor RICARDO PEREIRA SOARES, matrícula SIAPE 1663459, do 
cargo  de  Assistente  Social,  classe  E,  padrão  I,  nível  01,  lotado  na  Unidade  Agrotécnica  de 
Planaltina/IF Brasília, conforme Art. 33, inciso VIII,  da Lei 8.112/90, a contar de 30 de janeiro de 
2009.

GARABED KENCHIAN
_______________________________________________________________________________

PORTARIA DE 30 DE JANEIRO DE 2009
 

O  REITOR  Pro  tempore DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  BRASÍLIA, 
nomeado pela Portaria MEC nº 026, de 07 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial  da 
União de 08 de janeiro de 2009, em conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 
2008, publicada no Diário Oficial da União de 30 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, resolve:

Nº-015    CONCEDER VACÂNCIA de cargo público em decorrência  de posse em outro 
cargo inacumulável, à servidora  ALINE FONSECA COELHO, matrícula SIAPE 1669800, do 
cargo  de  Administrador,  classe  E,  padrão  I,  nível  01,  lotada  na  Unidade  Agrotécnica  de 
Planaltina/IF Brasília, conforme art. 33, inciso VIII, da Lei 8.112/90, a contar de 31 de janeiro de 
2009.

GARABED KENCHIAN
_______________________________________________________________________________

PORTARIA DE 30 DE JANEIRO DE 2009
 

O REITOR  Pro tempore DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado 
pela Portaria MEC nº 026, de 07 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 08 de 
janeiro de 2009, em conformidade com a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, publicada no 
Diário  Oficial  da  União  de  30  de  dezembro  de  2008,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e 
regimentais, resolve:

Boletim de Pessoal Mensal Nº 01 – 2009 – Pagina 13



Nº-016 CONCEDER  o  Incentivo  à  Qualificação,  no  percentual  de  27%,  à  servidora 
POLLYANNA MARIA RIBEIRO ALVES MARTINS,  Pedagogo/Área,  matrícula  SIAPE n° 
1671423,  pela  conclusão  do  Curso  de  Especialização  em  Arte,  Educação  e  Tecnologias 
Contemporâneas - Arteduca, com duração de 510 horas, promovido pela Universidade de Brasília, 
a contar 16 de janeiro de 2009.

GARABED KENCHIAN
_______________________________________________________________________________

NOME/MATRÍCULA CARGO PERÍODO
NÚMERO 

DE 
DIÁRIAS

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

LÍQUIDO*

MOTIV
O/LOCA

L

Luciano Carneiro 
Ximenes
1660210

Coordenado
r Geral de 
Infra-
estrutura

12 a 
14/01/2009 2,5 140,20 328,11

Participar 
de 
reunião 
sobre 
projetos 
de 
engenhari
a do IF-
Brasília 
em 
Goiânia

Dalci Souza Araújo
Professora 
aposentada 
do IF-Ceará

26 a 
30/01/2009 4,5 156,59 642,55

Participar 
da 
elaboraçã
o do PDI 
e PPI do 
IF-BSB 
em 
Brasília, 
como 
CONVID
ADA.

Carlos Frajuca
Professor do 
IF-São 
Paulo

04/01/2009 0,5 156,59 117,26

Realizar 
visita 
técnica ao 
IF 
Brasília 
como 
CONVID
ADO

* Valores descontando auxílios alimentação e transporte, acrescidos do auxílio deslocamento.

FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
Reitor Interino

_______________________________________________________________________________
Boletim de Pessoal Mensal Nº 01 – 2009 – Pagina 14



4. AFASTAMENTOS:
_______________________________________________________________________________

Férias

MATRÍCU
LA NOME INÍCIO TÉRMINO PARCELA
1189735 JOAO CARLOS BARLETA UCHOA 02/jan/09 31/jan/09 1ªPARC
1194454 ROSELY HARUMI TANGO RIOS 05/jan/09 14/jan/09 1ªPARC
2188206 ABIANA CAMPOS MENDES 05/jan/09 24/jan/09 1ªPARC
47507 COSME DE ALMEIDA FARIAS 05/jan/09 24/jan/09 1ªPARC
379212 FRANCISCO FAGGION 05/jan/09 24/jan/09 1ªPARC
1585843 GILBERTO DIAS CUSTODIO 26/jan/09 14/fev/09 1ªPARC
50470 JOSE PAULO VIEIRA DE SOUZA 02/jan/09 31/jan/09 1ªPARC
1276245 JULIO CESAR BERTOLUCCI MURAD 05/jan/09 24/jan/09 1ªPARC
1224623 ROGERIO FARIA 31/dez/08 29/jan/09 2ªPARC
50523 WALTER ANTONIO RODRIGUES 26/jan/09 14/fev/09 1ªPARC

1371926
CONCEICAO DE MARIA CARDOSO 
COSTA 02/jan/09 31/jan/09 1ªPARC

1100131 ROSANE SOARES DE QUEIROZ 05/jan/09 24/jan/09 1ªPARC
350756 ADRIANA BEATRIZ DE CASTRO 05/jan/09 24/jan/09 1ªPARC
272493 DELCIO TAQUES SALDANHA 20/jan/09 03/fev/09 1ªPARC
272069 EMILIO AZEVEDO 05/jan/09 03/fev/09 1ªPARC

1126499
MARIA DA CONCEICAO FERREIRA DE 
LIMA 05/jan/09 03/fev/09 1ªPARC

50192 ERILDO ALVES MACHADO 26/jan/09 14/fev/09 1ªPARC

40970
FRANCISCO DE JESUS FERREIRA 
FILHO 05/jan/09 19/jan/09 1ªPARC

404436 JOSE BENEDITO PINHEIRO RIBEIRO 20/jan/09 03/fev/09 1ªPARC
40213 MARIA EUNIDES DE ARAUJO 05/jan/09 14/jan/09 1ªPARC
1125770 ADRIANA FABIANA RODRIGUES 12/jan/09 20/jan/09 5ªPARC
1125770 ADRIANA FABIANA RODRIGUES 21/jan/09 30/jan/09 1ªPARC
405066 ANA ZELIA MENEZES BOMFIM 19/jan/09 28/jan/09 3ªPARC
404399 FRANCISCO CESAR BORGES SILVA 31/jan/09 01/mar/09 1ªPARC
267456 MARCELO SILVA LEITE 05/jan/09 24/jan/09 1ªPARC

1365727
FRANCISCO DE ASSIS POVOAS 
PEREIRA 25/jan/09 29/jan/09 1ªPARC

47510 JOSE SOARES DE LIMA 26/jan/09 14/fev/09 1ªPARC
712978 ROSANE CAVALCANTE DE SOUZA 31/dez/08 11/jan/09 2ªPARC
271021 IVONE MARIA ELIAS MOREYRA 02/jan/09 31/jan/09 1ªPARC
278012 MARCO ANTONIO JULIATTO 02/jan/09 31/jan/09 1ªPARC

Licença para Tratamento da Própria Saúde

Boletim de Pessoal Mensal Nº 01 – 2009 – Pagina 15



MATRICULA NOME DENOMINAÇÃO 
OCORRÊNCIA PERÍODO 

350756 ADRIANA BEATRIZ DE 
CASTRO

LICENÇA TRATAMENTO 
PRÓPRIA SAÚDE 26/01 A 01/02/2009

1389334 DIANE IVANISE 
FIAMONCINI

LICENÇA TRATAMENTO 
PRÓPRIA SAÚDE 26 a 28/01/2009

1432404 FRANCISCA APARECIDA 
DE SOUZA

LICENÇA TRATAMENTO 
PRÓPRIA SAÚDE 05/01/2009

1432404 FRANCISCA APARECIDA 
DE SOUZA

LICENÇA TRATAMENTO 
PRÓPRIA SAÚDE 15/01/2009

Boletim de Pessoal Mensal Nº 01 – 2009 – Pagina 16


	
	BOLETIM DE SERVIÇO JANEIRO/2009
	Lei Nº 4.965, de 05/05/1966.

	
	
	S U M Á R I O

	FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
	Reitor Interino

	FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
	Reitor Interino

	FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
	Reitor Interino

	FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
	FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
	DOCENTES


	FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
	Respondendo

	FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
	Reitor Interino

	FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
	Reitor Interino
	PORTARIA DE 22 DE JANERIO DE 2009


	FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
	Reitor Interino

	FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
	Reitor Interino
	PORTARIA DE 22 DE JANEIRO DE 2009


	FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
	Reitor Interino

	GARABED KENCHIAN
	GARABED KENCHIAN
	GARABED KENCHIAN
	Participar de reunião sobre projetos de engenharia do IF-Brasília em Goiânia
	Participar da elaboração do PDI e PPI do IF-BSB em Brasília, como CONVIDADA.
	Realizar visita técnica ao IF Brasília como CONVIDADO

	FRANCISCO MOREIRA DE MENESES
	Reitor Interino


